

# Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 86 • NÚMERO: 14.527 NATAL, 25 DE OUTUBRO DE 2019 • SEXTA-FEIRA

Portaria n. 699/2019 - SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 2018,

**CONSIDERANDO** férias concedidas ao Defensor Público ANDRÉ GOMES DE LIMA, matrícula nº 214.570-7, titular da 1ª Defensoria Pública Cível de Parnamirim/RN, para o período de 30 de outubro de 2019 a 18 de novembro do ano em curso, através de decisão proferida nos autos do processo administrativo nº 983/2019;

### RESOLVE:

Art. 1°. DESIGNAR, com anuência, o Defensor Público **FELIPE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES PEREIRA**, matrícula n° 197.768-7, titular da 18ª Defensoria Cível de Natal-RN, para substituir, cumulativamente com o exercício das atribuições do órgão de atuação do qual é titular, **no período de 30 de outubro de 2019 a 18 de novembro do ano em curso,** a 1ª Defensoria Pública Cível de Parnamirim/RN, em todas as suas atribuições, em conformidade com o § 1°, do art. 34, da Lei Complementar Estadual n° 251/2003, com a redação dada pela Lei Complementar Estadual n° 645/2018.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove.

### Clístenes Mikael de Lima Gadelha

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte



# Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

# ANO 86 • NÚMERO: 14.527 NATAL, 25 DE OUTUBRO DE 2019 • SEXTA-FEIRA

Portaria n. 525/2019 - GDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 8° c/c art. 9°, inciso XI, da Lei Complementar Estadual n°. 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 99, §1° c/c art. 100 da Lei Complementar Federal n° 80/94;

### RESOLVE:

Art. 1°. **REVOGAR, a partir de 14 de outubro de 2019, a Portaria de nº 447/2019 – SDPGE**, publicada no Diário Oficial do Estado, em 09 de outubro de 2019, edição de nº. 14.515, que designou o Defensor Público **PEDRO AMORIM CARVALHO DE SOUZA**, matrícula nº 215.033-6, para, em cumulação com o desempenho das atribuições do órgão de atuação em que atua provisoriamente, no período compreendido entre 07 a 21 de outubro de 2019, exercer a Coordenação do Núcleo Sede da Defensoria Pública de Currais Novos/RN.

Art. 2º Essa Portaria retroage os seus efeitos ao dia 14 de outubro de 2019.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove.

#### Clístenes Mikael de Lima Gadelha

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte



### Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 86 • NÚMERO: 14.527 NATAL, 25 DE OUTUBRO DE 2019 • SEXTA-FEIRA

Portaria nº 526/2019 - GDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 8° c/c art. 9°, inciso XI, da Lei Complementar Estadual n°. 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 99, §1° c/c art. 100 da Lei Complementar Federal n° 80/94;

### **RESOLVE:**

Art. 1°. D E S I G N A R, com anuência, a Defensora Pública **MARÍLIA GUIOMAR NEVES PEDROSA BEZERRA**, matrícula n° 214.853-6, titular da 2ª Defensoria Pública de Caicó/RN, para auxiliar em Sessão Plenária do Tribunal do Júri referente ao processo n° 0100294-24.2018.8.20.0155, no dia 05 de novembro de 2019, às 08h00, na 2ª Vara Criminal da Comarca de Currais Novos/RN. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove.

### Clístenes Mikael de Lima Gadelha

Subdefensor Público-Geral do Estado Rio Grande do Norte



# Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 86 • NÚMERO: 14.527 NATAL, 25 DE OUTUBRO DE 2019 • SEXTA-FEIRA

# **AVISO DE LICITAÇÃO**

PROCESSO Nº 1.775/2019-DPE/RN PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019 (SRP)

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA/ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE/EPP, objetivando REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material de expediente – envelopes e pasta, para atender necessidades da Defensoria Pública do Estado do RN, conforme especificações no ANEXO I – Termo de Referência, do Edital, no dia 08 de novembro de 2019 às 09:00 horas (Horário de Brasília-**DF)**, na sala Comissão Permanente Licitação deste órgão através da de sítio www.comprasnet.gov.br. Demais esclarecimentos deverão feitos e-mail: ser por cpl@dpe.rn.def.br

Natal/RN, 24 de outubro de 2019.

Maria Edna Trindade de Lima

Pregoeira/DPE